

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor **Reparatia str. Livezilor segmentul 1 , str-la Viilor , str.Viilor segmentul 3 in varianta naegra, din s. Sarata Noua, raionul Leova, an. 2025**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Reparatia str-la Viilor, sec 1 (106m x 4.5m =477m2) sec 2 (195m x 3.5m = 682.5m2) Stot = 1159.5 m2 1.1. sistemul rutier		
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	11,5950
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,4780
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h=0.06 m fr 16-32	m3	69,5700
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp, sau emulsie bituminoasa conform SR EN 13808.in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6960
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel din norma se axlclude). k = 1.25	m2	1 159,5000
		1.2. Acosatamene din pamint S = 421.4 m2 h=15 cm		
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,6320

1	2	3	4	5
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II		
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	120,0990
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,2140
9	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,6320
		2. Reparatia str Livezilor, 180m x 3m = 540 m2 2.1. sistemul rutier		
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,4000
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,6200
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=0.06 m fr 16-32	m3	32,4000
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp, sau emulsie bituminoasa conform SR EN 13808.in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3240
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bitumat si otel	m2	540,0000

1	2	3	4	5
		din norma se axlclude). $k = 1.25$		
		2.2. Acosatamene din pamint S =252 m2 h=15 cm		
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3780
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	71,8200
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,5200
18	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,3780